Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

 CONCURSO PÚBLICO 001/2019
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05

Convoca candidatas para apresentarem documentos, a fim de
assinar Contrato Temporário de Trabalho.

MARCUS JAIR BANDEIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA  RAMADA , Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, diante desistência
das candidatas convocadas através do Edital nº 04, e da necessidade de Contrato Temporário de Profissional
para substituir servidoras em licença maternidade, visando dar início ao ano letivo de 2021, junto a Escola
Municipal Dom Pedro I, e havendo a existência de Concurso Público 001/2019 válido, e, com banca para a
função necessária, CONVOCA as Candidatas abaixo relacionadas, para apresentarem documentações caso
queiram assumir Contrato Temporário (Função Pública) conforme autorização contida na Lei
Complementar nº 87, de 10 de Julho de 2019 – Título VIII – Capítulo Único – Da Contratação Temporária de
Excepcional Interesse Público, sendo:

Professor – Educação Infantil e Séries ou Anos Iniciais do Ensino Fundamental
Inscrição 727 – Letícia Radin Andrioli.
Inscrição 790 – Maiara Veiga.
A não apresentação da documentação exigida dentro do prazo legal de 02 (dois) dias, implica na

desistência expressa da candidata em assumir o contrato, não implicando de forma alguma na abdicação da vaga e
de qualquer outro direito inerente ao Concurso Público nº 001/2019.
                                                                                                                     Nova Ramada, 18 de fevereiro de 2021.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

                 Adrieli Raquel da Silva Räder
           Secretária Municipal de Administração